
Det är ny energi i huset! 
Ja, så kan man summera 2024 så här långt. 

Förening: Mötesplatsen Biohuset i Mariefred 
Aktiva medlemmar: 529 
Aktiva medlemsföreningar: 24 

Styrelsen 

Linus Fagerström-     Ordförande 
Hanna Widinghoff-    Vice ordf (ansvarsområde barn/ungdom) 
Erik Hising-                  Ledamot      (ansvarsområde- teknik/IT) 
Hannu Lehmus -         Kassör. (ansvarsområde-IT) 
Marianne Åkerlund-   Ledamot (ansvarsområde- bidrag,filmstudio,spf,pro 
Oskar Nilsson-             Sekreterare (ansvarsområde musik/teknik) 
Krister Lännström-     Ledamot (ansvarsområde fastighet) 

Ny start 

Första månaderna på 2024 blev lite påverkade av diverse hiss-reparationer, ombyggnad 
av lyftbord/liftbord vid scen etc. Detta gjorde att det blev förseningar i uppstart med 
många aktiviteter i huset.

Vi stod inför en ”ny start” kan man säga, då vi nu hade ett tillgängligt hus för alla för första 
gången.

Vi i styrelsen såg många möjligheter att nu titta på efterfrågan av aktiviteter och utgå från 
det i vårat vidare arbete.


Vi kände dock att vi nu måste utgå från de aktiviteter som finns i huset och göra att allt 
blir bättre från grunden, börja jobba från det vi redan har.


Ett urval av de saker vi förbättrat 

Vi har bl a tagit beslut om att köpa in tv-skärmar och teknik i flera rum så att vi kan boka 
in grupperna efter storlek (hur många) och inte vara bundna av att bokningar görs pga 
efterfrågan av teknik.

Vi har även gjort en ny hemsida ( fortf under utveckling). Där har vi bilder på våra rum, 
information etc.

Tanken är att man kan se vilket rum som passar just den aktivitet man har.

Vi kommer även att lägga upp vilken teknik som finns tillgänglig i varje rum.


Styrelsen har även gjort inköp av ljudteknik i caféet, köpt in mixerbord till biosalongen och 
satt upp.




Vilka hittar till mötesplatsen? 

Vi har väldigt många föreningar som har sin verksamhet i huset. Många dagar är det flera 
olika aktiviteter i huset från förmiddag till kväll.

Otroligt kul!


Åldersgrupperna i huset är allt från 6 år och uppåt.

Människor hittar till mötesplatsen av olika anledningar men fram tills nu har det varit 
mestadels människor som ”känner till” huset eller fått tips om att vi finns.

Det har blivit så eftersom vi inte varit tillgängliga för alla under många år.

Det har funnits ett moraliskt dilemma om huruvida man bör marknadsföra aktiviteter som 
inte alla grupper kan vara med på, helt enkelt.

Nu är det andra förutsättningar och vi s

Vi återkommer lite om detta längre fram.


Några verksamma föreningar/aktiviteter som har aktiviteter i huset är: 

Kulturskolan, Konserter, teaterföreställningar, Grannsamverkan, sittgympa, samtalsterapi, PRO-

möte, dansträning, gubbröra (matlagning herrar), kaffecirkel m promenad, skytteklubb, 
engelskakurs för barn, föreningsmöte, dagfilmstudio, kvällsfilmstudio, körsång, kommunkonferens, 
brf-möte, SPF-möte, kulturcirkel, barnkör, föreningsmöte, konstförening, bridge, filmkurs, Rootsy 
trygghetsrådet, bokrelease, barnkalas, vuxenkalas, ridklubben, teater för barn, repetition inför div 
konserter,  mm…    

Våra mål och visioner framöver 

Våren 2024 på föreningens årsmöte, så blev några nya personer invalda i styrelsen.

Det blev en mycket bra och kompetent grupp i nya sammansättningen.

Redan på första mötet så kändes det otroligt bra. Vi kunde nu äntligen börja jobba med 

Innehåll och börja undersöka vilka behov som finns i vår kommundel.


Vi har valt att börja från ”ett vitt blad”/ ny sida.

Vi har gjort en ny förbättrad hemsida med bilder på de lokaler som finns att hyra. (Forts 
under uppbyggnad)

Utrustat teknik i Biosalongen, köpt in PA och mickar till Café-delen för att kunna köra 
intimare spelningar, föredrag mm, beställt tv-skärmar till nästan alla rum, startat nya 
sociala plattformar för att nå ut, gjort en ny ansvarsfördelning i styrelsen för att kunna vara 
mer effektiva, kommer att ljudisolera många av våra rum, Vi behöver även en ny bioduk 
framöver då den befintliga är lite trasig samt att mekaniken att ta upp/ner är ur 
funktion.etc etc…..

Vi vill helt enkelt göra grundförutsättningarna så bra som möjligt för att kunna ha så 
många olika aktiviteter i huset. Vi har således börjat att använda de besparingar som inte 
hunnits användas pga all renovering, förseningar, etc.


Vår första plan var underlätta för de grupper/föreningar som redan är verksamma i huset. 
Se till att det finns teknik i alla rum som gör det möjligt att anpassa vilket rum man väljer 
efter gruppens/deltagarnas storlek i första hand. Detta kommer underlätta för bokningen, 
samt effektivisera att fler grupper kan verka samtidigt i huset.




Det vi gör nu är att verkligen satsa på barn/ungdomar i åldern 12-18år.

Detta är en svår grupp, men vi vet att det är OTROLIGT VIKTIGT att denna målgrupp blir 
sedda, får utlopp för sin kreativitet på olika plan. Vi vet alla vad som händer när unga inte 
hittar sammanhang och istället får utlopp av sin energi på fel sätt.

Vi ser ett stort behov av att finnas och skapa möjligheter i detta.


Ännu en sak vi diskuterat, och vill testa i styrelsen är att erbjuda klassföräldrar i alla 
klasser ,i de båda skolorna i Mariefred att boka in sig och ha klassaktiviteter på 
mötesplatsen.

Det är viktigt att klasserna, utanför skolan, stärker sin gruppkänsla, gör saker tillsammans 
för att motverka utanförskap, mobbning osv


Några andra exempel på de satsningar vi jobbar med just nu. 

Samarbete med IFK 

Vi har redan inlett ett samarbete med IFK Mariefred och deras ”Öppen hall”-satsning.

Ungdomar har då blivit bjudna på hamburgare och stora hallen på Hammaren är öppen 
för olika sportaktiviteter. Detta har skett några fredagar under året.

Vi fick då idén att kunna utveckla detta tillsammans och erbjuda mer kontinuerlig 
verksamhet i detta med att erbjuda att vara på mötesplatsen också.

Detta är precis igång och vi hade vår första aktivitet 13e dec med filmvisning, snacks och 
dricka. Nästa termin håller på att planeras i detta nu. Spännande.


Vi tror på samarbete för att effektivisera. Det blir ekonomiskt mer hållbart, mer 
resurseffektiva, vi kan erbjuda mycket mer aktiviteter osv.


Våra tankar mot vårens termin (som kommer att vara ”riktiga” starten på detta projekt har 
varit att vi öppnar upp biohuset, erbjuder film och tv-spel, men även uppstyrda/ledda 
aktiviteter såsom skapande, musik, filmproduktion, spel, bakning och matlagning.

I detta ser vi framför oss att kunna erbjuda våra matlagningsgrupper att engagera sig och 
hjälpa ungdomarna baka, göra pizza, etc.

Det blir lite ”generationsbyggande” med relationsbyggande aktiviteter som vi tror kan bli 
en riktigt bra sak.

Vi ser att behovet att ha ngn/några projektanställda för detta är stort. Viktigt med rätt 
personer och relationer skapas. Det sistnämnda är otroligt viktigt!


Samarbete med Callanderska och Företagarföreningen 

Vi har också fått möjlighet att samarbeta med Callanderska gården och iMariefred.nu 
(företagarnas förening i Mariefred) kring det stora evenemanget Midsommar.

Detta är en viktig tradition som vi tror vi kan bidra till. Evenemanget har växt de senaste 
åren och det kommer mellan 4000-5000personer til midsommarängen.

Tyvärr har projektet i detta nu stagnerat en aning pga kraftigt minskade anslag hos alla 
föreningar. Vi är dock gärna med i det fortsatta arbetet för att hitta lösningar så det fina 
firandet kan fortsätta.




Framtida diskussioner och pågående arbete 

Som vi skrev innan så har fokus varit att arbeta upp en bra grund då aktiviteter/huset 
genom åren levt sitt egna lilla liv på gott och ont.

Vi har detta år således, som jag redan berättat lagt stort fokus på att förbättra 
förutsättningar.

Vi har ändå haft en hel del möten och samtal om utveckling av mötesplatsen.

Mycket spännande. 

Vi hoppas att kunna presentera många nya aktiviteter som startats på nästa årsmöte.


Till sist! 

Föreningen Mötesplats biohuset Mariefred har sedan många år lagt otroligt mycket energi 
på att få till renoveringen och tillgänglighetsanpassningen. Det har varit lyckat och det har 
gjorts ett bra jobb med det. Även om det naturligtvis varit mycket aktivitet i huset med 
många föreningar som vi berättat om så känns det fantastiskt att nu lägga mycket mer 
fokus på innehåll.

NU är det då dags att göra det som är meningen med en mötesplats. Se efter behoven, 
fånga rätt målgrupper och erbjuda aktiviteter som fyller den funktion som en mötesplats 
har till uppgift att göra. 
Styrelsen ser mycket fram emot att fortsätta, till viss del påbörja, det viktiga jobbet med 
mötesplats Mariefred.

Vi ser att de olika aktiviteterna som finns i huset är uppskattade. Att det sedan medför 
positiva effekter vad gäller den psykiska hälsan råder inga tvivel om, men vi tror det är av 
yttersta vikt att vi bygger vidare och ser till att kreativiteten får utrymme genom ett 
bredare utbud. Vi satsar fullt framåt för att vi vet hur viktigt det är med vår funktion.

Styrelsen tycker det är viktigt att vi kan ha ett ”ansikte utåt”, någon som jobbar med 
styrelsens visioner och ser till att viktiga projekt verkställs på bästa sätt. Vi kommer därför 
att lägga en del ekonomiska resurser på det framöver.


Vi ser även fram emot ett vidare fint samarbete med kulturkontoret. Nu finns inga hinder 
längre vad gäller tillgängligheten. Vi jobbar mot möjligheterna så vi tillsammans kan skapa 
minnen, upplevelser och  för besökarna i Mötesplats .


EXTRA TILLÄGG!!! 

Vi har fått minskat anslag/föreningsbidrag i år vilket har gjort att vi måste arbeta 
med nya ögon. Vi måste bredda vårt synsätt över hur vi kan ekomiskt bära nya 
satsningar. 
Vi kommer därför med nya valda styrelsen påbörja arbete med att ansöka om bidrag 
från fler håll. 
Vi ser fram emot  vidare arbetet och nya spännande projekt 2025. 



ALLT GOTT


Mariefred den 25/2 2025


/Styrelsen 



